trae declarationis, damnationis, mandati, prohi- dies invalescentes, perpetuo damnavit atque

bitionis et interdictionis infringere vel ei ausu prohibuit, praecipiens omnibus etsingulis Christi

temerario contraire : si quis autem hoc attentare fidelibus sub pcena excommunicationis ipso facto

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei absque ulla declaratione incurrenda, a qua nemo
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se per alium quam per Romanum Pontificera pro

noveritincursurum. tempore existentem, excepto mortis articulo,

DatumRoma3,apudSanctamMariamMajorem, absolvi posset, ne quis auderet vel praesunieret

anno Incarnationis Dorninicae millesimo septin- hujusmodi societates inire, vel propagare, ant

gentesimo trigesimo octavo, quarto calendas confovere, receptare, occuitare, iisque adscribi,

maji, pontificatus nostri anno octavo. aggregari, autinteresse, aut alias, proutin iisdem

Hsec tamen recolendae memorise Benedicto XIV litteris latius et uberius continetur, quarum tenor

itidem praedecessori nostro satis nonfuerunt. talis est, videlicet : » etc. (Vide supra.)

Percrebuerat enim sermonibus permultorum, Cum autem, sicut accepimus, aliqui fuerint
t

latam in Clementis dudum mortui litterisex- qui asserere ac vulgo jactare non dubitaverint

communicationis poenam jam evanuisse, quod dictamexcommunicationispcfinamapraedecessore

Benedictus eas litteras diserte non confirmasset. nostro
(
nt prsefertur) impositam non amplius

Erat profecto absurdum, contendere, superio- afficere, propterea quod ipsa prseinserta constitu-

rum Pontificum leges obsolescere, nisi a succes- tio a nobis confirmata non fuerit, quasi vero pro

soribus expresse approbentur ; et praeterea apostolicarum constitutionum a praedecessore

manifeste patebat, a Benedicto ssepius Clementis editarum subsistentia Pontificis successoris ex-

constitutionem ratam habitam fuisse. Attamen Pressa confirmatio requiratur.

hancetiamcavillationemdesectariorummanibus Cumque etiam a nonnullis piis ac Deum
extorquendam judicavit Benedictus, edita nova timentibus viris nobis iusinuatum fuerit, ad

constitutione, cujus initium Providas, decimo- omnia calumniantium subterfugia tollenda de-

quinto calendas aprilis anno millesimo septingen- clarandamque animi nostri cum ejusdem praede-

tesimo quinquagesimo primo, qua Clementis cessoris mente ac voluntate uniformitatem

constitutionem totidem verbis relatam in forma magnopere expediens fore ut ejusdem praedeces-

(ut aiunt) specifica, quae omnium amplissima et soris constitutioni novum confirmationis nostrse

efficacissima habetur, confirmavit. Talis vero est suffragium adjungeremus.

Benedicti constitutio

:

Nos licet hucusque, dum pluribus Christi

fidelibus de violatis ejusdem constitutionis legi-

bus vere poenitentibus atque dolentibus, seque a
benedictus episcopus sERvus servorum dei damnatis hujusmodi societatibus seu conventi-

ad perpetuam REi memoriam. culis oninino recessuros et nunquam in posterum
Providas Romanorum Pontificum praedeces- ad illas et illa redituros ex animo profitentibus

sorum nostrorum leges atque sanctiones, non absolutionem ab incursa excommunicatione tum
solum eas quarum vigorem vel temporum lapsu antea saepe, tum maxime elapso jubilaei anno
vel hominum neglectu labefactari aut extingui benigne concessimus, seu dum facultatem Pceni-

posse veremur, sed eas etiam quae rocentem vim, tentiariis a nobis deputatis communicavimus ut
plenumque obtinent robur, justis gravibusque id hujusmodi pcenitentibus, qui ad ipsos confuge-
exigentibus causis, novo auctoritatis nostrae rent, eamdem absolutionem nostro nomine et

munimineroboraudasconfirmandasquecensemus. auctoritate impertiri valerent, dum etiam solli-

Sane felicis recordationis praedecessor noster cito vigilantiae studio instare non praetermisinius

Clemens Papa XII per suas apobtolicas litteras ut a competentibus judicibus et tribunalibus

anno Iucarnationis Dominicae millesimo septin- adversus ejusdem constitutionis violatores pro
gentesimo trigesimo octavo, quarto calendas delicti mensura procederetur, quod et ab eis

majas, pontificatus sui anno octavo datas, et reipsa saepe praestitum fuit, non quidem proba-
universis Christi fidelibus inscriptas, quarum bilia dumtaxat sed plane evidentia et indubitata
initium at In cminenti, nonnullas societates, argumenta dederimus, ex quibus animi nostri

coetus, conventus, collectiones, conventicula, seu sensus ac firma et deliberata voluntas quoad
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censurae per dictum Clementem praedecessorem

(ut praefertur) impositae vigorem et subsisten-

tiam satis aperte inferri debuerant ; si qua autera

contraria de nobis opinio circumferretur, nos

eam securi contemnere possemus, causamque

nostram justo Dei omuipotenis judicio relin-

quere, ea verba usurpantes, quae olim inter sacras

actiones recitata fuisse constat : « Praesta.quaesu-

« mus, Domine, ut mentium reprobarum non

« curemns obloquium : sed, eadem pravitate

« calcata, exoramus, ut nec terreri nos lacera-

« tionibus patiaris injustis, nec captiosis adula-